Jamaluddin, tetapi dilakukan oleh orang yang meminta dan membawa teks tertulis kitab tersebut

untuk dicetak dan diterbitkan oleh penerbit di Mekkah. Sebagaimana informasi Wan Mohd Shagir

Abdullah, kitab Parukunan Jamaluddin ini untuk pertama kalinya dicetak serta diterbitkan pada

tahun 1315/1897 M atau tahun 1318 H/1900 M. Padahal, baik Fatimah maupun Mufti Jamaluddin.

Sendiri, pada tahun 1897 M atau 1900 M tersebut sudah meninggal dunia, sehingga tentu saja

banyak hal atau faktor yang menjadi sebab dan melatarbelakanginya.

Isu-isu dan Otentisitas Hadis yang terdapat dalam Parukunan Melayu Besar